Für das Berichtsjahr wurden umfangreiche Stresstests und Szenarioanalysen durchgeführt. Ebenso nahm die Gesellschaft am der euro-
päischen Informationserhebung im Kontext des laufenden Überprüfungsverfahrens zu Solvency II (Solvency II Review) der EIOPA teil. Die
Ergebnisse zeigen keine Hinweise auf eine ungenügende Solvabilität auf.

Zum besseren Verständnis der Robustheit der Solvabilitätsquote wurde die Auswirkung verschiedener Szenarien auf die Solvabilität be-
rechnet. Da die wesentlichen Risiken für die ZDHL Veränderungen im Kapitalmarktumfeld zu finden sind, wurden zahlreiche Sensitivi-
tätsberechnungen definiert, die ein verändertes Marktumfeld widerspiegeln.

Es wurde zur Ermittlung des Solvenzbedarfs unter den veränderten Bedingungen für alle relevanten Marktrisiken eine exakte stochasti-
sche Berechnung zur Ermittlung von Eigenmitteln und SCR durchgeführt. Sämtliche Berechnungen beruhen auf Ergebnissen unter Ver-
wendung der Volatilitätsanpassung und des Rückstellungstransitionals.

Die Ergebnisse der Sensitivitätsrechnungen zum 31.12.2019 sind in der folgenden Tabelle festgehalten.

Sensitivitäten
der Solvabili-
tätsquote

in Tausend EUR für das per 31. Dezember abgeschlossene Jahr

Eigenmittel SCR
Bedeckungs-
quote (in %)

31.12.2019 5.604.062 1.347.124 416%
Zinsniveau + 50bp 5.810.470 1.194.436 486%
Zinsniveau + 100bp 5.903.323 1.052.463 561%
Spreadniveau +50bp 5.473.864 1.386.585 395%
Aktienpreise + 25% 5.865.006 1.289.376 455%
Zinsniveau - 50bp 5.202.885 1.570.401 331%
Zinsniveau - 100bp 4.607.055 1.869.695 246%
Spreadniveau -50bp 5.717.160 1.271.561 450%
Aktienpreise - 25% 5.253.926 1.416.216 371%

Tabelle 26: Ergebnisse unter veränderten Bedingungen

Die Ergebnisse zeigen, dass auch in einem veränderten ökonomischen Umfeld eine stabile Kapitalausstattung gewährleistet ist. So kann
in allen untersuchten Szenarien die Solvenzkapitalanforderung mit ausreichend Eigenmitteln bedeckt werden.

Kapitalmarktverwerfungen Anfang 2020

Die Auswirkungen der aktuellen Corona Pandemie werden zeitnah beobachtet. Die hinreichende Solvenzbedeckung ist trotz der Markt-
verwerfungen sichergestellt. Versicherungstechnisch sehen wir keine erhöhten Risiken aus Tod oder Invalidisierung. Auch Stornorisiken
sehen wir zurzeit nicht. Auf der Kapitalanlageseite sind wir gut aufgestellt, sodass wir gemäß HGB keine Abschreibungsbedarfe sehen